Indicação Nº 1836/2025

              Solicita providencias do Prefeito Marcos Ferreira Godoy, chefe do poder

Executivo, solicito a Vossa Senhoria a gentileza de uma visita técnica para análise

de cortar ou podar algumas árvores num terreno público em toda a extensão das

Rua Borba Gato, João Ramalho, Manoel Barreto e Xangai.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que

seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito

Municipal, de visita técnica para análise de cortar ou podar algumas árvores num

terreno público em toda a extensão das Rua Borba Gato, João Ramalho, Manoel

Barreto e Xangai.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Venho através deste, solicitar à Vossa Senhoria, a gentileza de averiguar junto
à equipe técnica a seguinte situação: Atendendo o chamado dos moradores das ruas
epigrafes, verifiquei que algumas arvores das ruas em epigrafes, estão em situações
péssimas e precisa urgentemente serem cortadas ou podadas, para evitar acidentes
graves de risco a vida, teve um relato do morador que em dia de tempestades tem
algumas que estão próximos de fios de alta tensão e ficam balançando

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 15   de abril de 2025.

In
di

ca
çã

o
N

º
18

36
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

5/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

52
3/

20
25

 -
 1

5/
04

/2
02

5
12

:3
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Z

91
0-

42
43

-5
3N

T
-K

5J
E

In
di

ca
çã

o
N

º
18

36
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

5/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

52
3/

20
25

 -
 1

5/
04

/2
02

5
12

:3
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Z

91
0-

42
43

-5
3N

T
-K

5J
E

               Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 28  de Março de 2025.
In

di
ca

çã
o

N
º

18
36

/2
02

5
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
5/

04
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
52

3/
20

25
 -

 1
5/

04
/2

02
5

12
:3

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Z
91

0-
42

43
-5

3N
T

-K
5J

E

Câmara Municipal de Itapevi, 15 de abril de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z910424353NTK5JE, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: Z910-4243-53NT-K5JE

In
di

ca
çã

o
N

º
18

36
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

5/
04

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 6

52
3/

20
25

 -
 1

5/
04

/2
02

5
12

:3
0

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 Z

91
0-

42
43

-5
3N

T
-K

5J
E

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z910424353NTK5JE
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z910424353NTK5JE
		2025-04-15T12:30:27-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura